

تحریک تورم انتظاری در میان مردم

چشم بازارها به میدان سیاست

گروه اقتصاد – یک کارشناس مسائل اقتصادی معتقد است: دولت برای کنترل بازار ارز کاری نکرده و به نظر می‌رسد هنوز متغیر اصلی، متغیر منطقه‌ای است. وقتی ایران بلافاصله واکنش نشان نداد و قصد واکنش در کوتاه مدت هم ندارد، آرامش را به بازار تزریق کرد. البته نباید نقش دولت را نیز دست‌کم گرفت به دلیل اینکه برروی متغیر اقتصادی دست نگذاشتند و با متغیرهای غیراقتصادی فضا را آرام کردند. شهادت دبیر کل حزب الله لبنان، معادله‌های جاری در منطقه را تغییر داده است. اسرائیل پس از چند ماه بمباران بی امان غزه و جنگ با حماس، به سراغ لبنان و حزب الله رفتند و آتش گسترده را در سطح منطقه برافروخته‌اند که پایان آن قابل تصور نیست. این حملات وحشیانه رژیم اسرائیل به لبنان به ضاحیه بیروت، تأثیرات قابل توجهی در بازارهای اقتصادی جهان در پی داشت و باعث صعودی شدن قیمت‌های طلا، ارز و نفت شد.

شرح درصفحه ۶

مسیر سخت بازماندگان معدنجوی طیس برای گرفتن مستمری یک شغل سخت و زبان آور

درد

آن‌ها را بیشتر

نکنید!

صفحه ۶

جرابی برگزاری کنسرت در

مجموعه‌های تاریخی

وقتی سالن‌ها

از کاخ‌ها گران‌تر

هی افتند

صفحه ۶

گام بعدی در زنجیره اوج گیری زد و خوردها بین

ایران و اسرائیل چیست؟

گام به گام

پاسخ به

رژیم صهیونیستی

صفحه ۶

خبر

اعضای شورای امنیت درباره پاسخ موشکی ایران به حملات اسرائیل چه گفتند؟

نشست اضطراری شورای امنیت درباره پاسخ موشکی ایران به حملات رژیم اسرائیل صبح چهارشنبه به وقت محلی با حضور آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل در این نشست اضطراری گفت: آتش ناشی از درگیری (بحران) در خاورمیانه به سرعت در حال تبدیل شدن به یک جهنم است. اکنون زمان آتش بس در غزه و توقف خصومت‌ها در لبنان است.

او افزود: آمریکا و فرانسه - با حمایت چند کشور دیگر - یک آتش بس موقت را پیشنهاد کرده اند که امکان از سرگیری مذاکرات را فراهم می کند. اسرائیل این پیشنهاد را رد کرد و حملات خود را از جمله بمباران مقر حزب الله که در آن رهبر آن کشته شد، افزایش داد. حزب الله به حملات راکتی و موشکی به اسرائیل ادامه داده است. و دیروز، نیروهای اسرائیل آنچه را «تجاوزات محدود» به جنوب لبنان اعلام کردند، انجام دادند.

دبیرکل سازمان ملل افزود: دیروز ایران حدود ۴۰۰ موشک بالستیک به سمت اسرائیل شلیک کرد. ایران اعلام کرد که این اقدام در واکنش به قتل حسن نصرالله و فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عباس نیلغروشان در هفته گذشته و همچنین کشته شدن اسماعیل هنیه، رهبر حماس در تهران در ماه ژوئیه بوده است.

گوترش اضافه کرد: میلیون ها نفر در سراسر اسرائیل و سرزمین های اشغالی فلسطین مجبور به جستجوی سرپناه شدند. در حملات ایران یک نفر فلسطینی در کرانه باختری اشغالی کشته شد. همانطور که در رابطه با حمله ایران در ماه آوریل اعلام کردم، من دوباره حمله موشکی گسترده دیروز ایران به اسرائیل را به شدت محکوم می کنم.

دبیرکل سازمان ملل ادامه داد: این حملات به طور متناقض هیچ کمکی به آرمان مردم فلسطین یا کاهش رنج آنها نمی کند.اکنون زمان توقف خصومت‌ها در لبنان، اقدام واقعی برای اجرای کامل قطعنامه های ۱۵۵۹ و ۱۷۰۱ شورای امنیت، هموار کردن راه برای تلاش‌های دیپلماتیک برای صلح پایدار فرارسیده است.

زمان آن فرا رسیده است که چرخه بیمارگونه تشدید تنش که مردم خاورمیانه را مستقیماً به سمت دره هدایت می کند، متوقف شود.

دبیرکل سازمان ملل تأکید کرد: هر تشدید بیانه ای برای تشدید بعدی بوده است. ما هرگز نباید تلفات عظیمی را که این درگیری فراینده بر غیرنظامیان وارد می کند، فراموش کنیم. ما نمی توانیم از نقض سیستماتیک قوانین بین المللی بشردوستانه چشم ببوشیم. این چرخه مرگبار خشونت باید متوقف شود. زمان رو به پایان است.

فرانسه خواستار عدم تشدید تنش شد

پس از سخنان دبیرکل سازمان ملل، سفیر و نماینده نماینده فرانسه در سازمان ملل در این نشست شورای امنیت گفت: از ایران می‌خواهیم تنش را تشدید نکند.

نماینده فرانسه با محکوم کردن حمله ایران به اسرائیل، گفت فرانسه از امکانات نظامی خود برای مقابله با حمله موشکی ایران به اسرائیل استفاده کرده است. او همچنین حملات متقابل اسرائیل و حزب‌الله به غیرنظامیان را محکوم کرد و خواستار حفظ تمامیت ارضی لبنان و بازگشت شرایط پایدار به مرز اسرائیل و لبنان شد.

انگلیس: اسرائیل از حمایت کامل ما برخوردار است

باربارا وود وارد سفیر و نماینده انگلیس در سازمان ملل در نشست شورای امنیت گفت: صلح یک انتخاب شجاعانه برای همه طرف ها به جای جنگ است. اسرائیل از حمایت کامل ما برخوردار است.

سفیر انگلیس در سازمان ملل در این نشست شورای امنیت در ارتباط با پاسخ موشکی ایران به اسرائیل افزود: اسرائیل از حمایت کامل ما برخوردار است. اسرائیل از حق دفاع از خود برخوردار است و ما از آن حمایت می‌کنیم. او در رابطه با جنگ غزه نیز با دفاع از قطعنامه (۱۷۰۱ سازمان ملل خواستار کاهش تنش‌ها و آتش‌بس در منطقه شد و گفت: «ما نمی‌توانیم اجازه دهیم که لبنان غزه دیگری شود.»

سفیر انگلیس در سازمان ملل، بدون اشاره به حملات و جنایات اسرائیل، پاسخ موشکی ایران به این رژیم را «اقدامی نه‌اجماعی» و «خطرناک» خواند.

یکی از حوزه‌های الهام گرفته از محرم و مکتب امام حسین (ع) مسیری است که کشورمان با پشتکار نجبگان و تلاش آنان توانست به قله‌ها بلند پیشرفت دست یابد حوزه موشکی است که در این روزها توانسته توان پدافندی رژیم اشغالگر قدس را به زانو در آورد.

به گزارش ایسنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز چهارشنبه ۱۱ مهرماه در دیدار با نجبگان در سخنانی فرمودند: «ما گرچه در عزا هستیم، اما عزا ما به معنی ماتم گرفتن و افسرده شدن و یک گوشه نشستن نیست. عزا ما جنسش از جنس عزا سیدالشهدا علیه‌السلام است. زنده و زنده‌کننده است. عزاداریم، اما این عزا ما را به حرکت و پیشرفت و شوق بیشتر به کار وادار می‌کند. من می‌خواهم این پیام را در دل و جان خودمان به معنای واقعی کلمه نفوذ بدهیم. احساس کنیم عزاداری ما هم باید ما را به پیش ببرد.»

با توجه به این رهنمون باید نوشت که نهضت عاشورا و عزا امام حسین (ع) به لحاظ ماهیت اسلام خواهی، اصلاح

طلبی و ظلم ستیزی‌اش، همواره الهام بخش مجاهدین، رزمندگان و حرکت‌های اصلاحی و نوآورانه بوده است. انقلاب اسلامی ایران در دوران هشت سال دفاع مقدس و پس از آن نیز با تکیه بر فرهنگ عاشورا که امروز رهبر انقلاب درباره آن سخن گفتند توانستند در عرصه‌های مختلف علمی و پژوهشی در ابعاد وسیع فرهنگی، اجتماعی یا نظامی و امنیتی پیشرفت‌های علمی چشم گیری داشته باشند.

یکی از حوزه‌های الهام گرفته از محرم و مکتب امام‌حسین (ع) مسیری است که کشورمان با پشتکار نجبگان و تلاش آنان توانست به قله‌های بلند پیشرفت دست یابد، حوزه موشکی است. آن حضرت در حدیثی می‌فرماید: «برائست العلم لِقاحِ التَّفرقةِ و طولِ التَّجاربِ زیادةٌ فی العقل» (بحث و بررسی علم، موجب باروری معرفت و تجربه‌های طولانی مایه افزایش عقل است. بحارالانوار، ج۷۵، ص۱۲۸) یکی از نشانه‌های معرفت و تعقل نجبگان نظامی ما نحوه مدیریت علمی و تجربه آموزی از کارزار دوران هشت سال

اسرارها

پنجشنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۳
۲۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۶
۳ اکتبر ۲۰۲۴

سال بیستم

شماره ۵۷۴۴

صفحه ۸

۱۰۰۰۰ تومان

دفاع مشروعی که قدرت کشورمان را به رخ کشید

زیر تیغ انتقام در وعده

صادق‌ی دیگر

صفحه ۷



رهبر انقلاب در دیدار نجبگان تأکید کردند

تنها راه پایان جنگ در منطقه

کم شدن شرّ آمریکا است

صفحه ۶



سیف‌الرضا شبایی

سرمقاله



وعده دروغ غربی‌ها

رییس جمهور محترم جناب دکتر مسعود پزشکیان در جلسه هیات دولت در روز یکشنبه هشتم مهر ۱۴۰۳ یک روز بعد از اعلام شهادت سید حسن نصرالله با خشم که ناشی از وعده دورگی است که آمریکایی‌ها به وی دادند بالصراحه اعلام کرد :

" چنین جنایتی بار دیگر ثابت کرد این رژیم جنایتکار به هیچ یک از موازین و چارچوب های بین المللی پایبندی ندارد ادعاهای سران آمریکا و کشورهای اروپایی نیز که در ازای عدم پاسخ ایران به ترور شهید هنیه وعده آتش بس می دادند تماما دروغ بود و فرصت به چنین جنایتکارانی صرفا آن ها را در ارتکاب به جنایت بیشتر جری خواهد کرد " ابتدا باید از صداقت رییس جنهور در بیان واقعیات تشکر کرد که یک اتفاق پشت پرده که نشان از وعده وعید بین مقامات ارشد تهران و واشنگتن است و تا کنون در خفا بود رونمایی کرد .اگر چه خیلی ها حدس می زدند علت این که جمهوری اسلامی در پی شهادت اسماعیل هنیه در تهران عکس العمل نظامی انجام نداد به خاطر مذاکرات محرمانه و قول و قراری است که بین تهران با واشنگتن انجام گرفته.

در وری اعتراف جناب رییس جمهور ، جای تعجب دارد بالاترین مقام اجرایی کشور به سادگی فریب اظهارات مقامات آمریکایی را خورد و به گفته های آن ها اطمینان کرد !!

در طول تاریخ در موارد متعدد به کرات ثابت شده دولتمردان آمریکایی و برخی از کشورهای اروپایی از حداقل صداقت و راستگویی نسبت به شهروندان خودشان برخوردار نیستند تا چه رسد به مقامات سایر کشورها !

ادامه درصفحه ۶

نجبگان، «فتاح» و قلب تل آویو

به این ترتیب راه برای سایر موشک‌ها جهت هدف قرار دادن اهداف راهبردی دشمن باز خواهد شد.

یکی دیگر از درس‌های مهم عاشورا و مکتب امام حسین (ع)، عزتمندی در مقابل دشمنان است، بررسی تحولات عاشورا حکایت می‌کند که یاران امام حسین (ع) با آگاهی گام در مسیر جهاد علیه کفر و ظلم نهادند و پس از شهادت‌شان انقلاب‌های کوچک آغاز شد و رفته رفته بزرگ

شد و گسترش یافت و به حرکت درآمد، به جریانی سهمگین تبدیل شد و بنی‌امیه را نابود ساخت و نشانه‌ها و تأثیراتی را که بر مردم گذاشته بودند، محو کرد و اهداف و برنامه‌های آنان را در تاریخ به فراموشی سپرد. به همین دلیل است که رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی که به مناسبت شهادت سید حسن نصرالله صادر کردند نیز فرمودند: «با فقدان سیدعزیز مقاومت نه تنها از میان نخواهد رفت، که به برکت خون او و دیگر شهیدان این حادثه، استحکام بیشتر خواهد یافت و ضربات جبهه مقاومت بر پیکر فرسوده و روبه زوال رژیم صهیونی کوبنده‌تر خواهد شد.»

دفاع مقدس است. تجربه‌ورزی و علم باوری و نگاه معقول به مدیریت جنگ باعث شد تا در این روزها رزمندگان نیروی هوافضای سپاه بتوانند توان پدافندی رژیم اشغالگر قدس را پس از آن نیز با تکیه بر فرهنگ عاشورا که امروز رهبر انقلاب درباره آن سخن گفتند توانستند در عرصه‌های مختلف علمی و پژوهشی در ابعاد وسیع فرهنگی، اجتماعی یا نظامی و امنیتی پیشرفت‌های علمی چشم گیری داشته باشند.

ستاره باران آسمان سرمین‌های اشغالی با موشک «فتاح» بازتاب فراوانی داشت. این موشک در فاز نهایی به سرعتی در حدود ۱۳ تا ۱۵ برابر سرعت صوت دست می‌یابد که سرعت بسیار بالایی برای یک موشک در فاز نهایی است و به این ترتیب موشک فتاح در رده موشک‌های هایپرسونیک دسته‌بندی می‌شود.

این ویژگی‌های موشک فتاح در حقیقت آن را به راهگشایی برای سایر موشک‌های نیروی هوافضای سپاه بدل کرده است. به این صورت که با این موشک می‌توان سامانه‌های پدافندی دشمن در فاصله ۱۴۰۰ کیلومتری را منهدم کرد و

قالیباف:

باید مشکلات شهر تهران را با رویکرد مردمی‌سازی برطرف کرد

اساساً ریل سازماندهی فضاها در تهران را اصلاح کنیم، بیان کرد: اگر مشکلات در این بخش برطرف شود بسیاری از مشکلات کشور برطرف خواهد شد. به نظر من در این بخش لازم نیست تقسیمات خدمات شهری با حوزه حکمرانی- فرمانداری و استانداری - از هم تبعیت کنند و می‌شود با اصلاح و سازماندهی این موارد، ریل مدیریتی نظیر بهداشت، آب، حمل‌ونقل، آسیب‌های اجتماعی

قالیباف با بیان اینکه ۴۸ درصد از نقدینگی کشور سهم شهر تهران است، بیان کرد: در حال حاضر حتماً سرمایه‌گذاران آماده هستند تا در صورت گرفتن مجوز مثلاً خط مترو احداث کنند و همه هزینه‌ها را برعهده بگیرند و خودشان موانع مختلف را برطرف کنند اما به این شرط که بیشند زمینه کار و سرمایه‌گذاری برای او تسهیل شده است. رئیس مجلس با اشاره به سایر نکات در این بخش، ضمن تأکید بر این نکته که ما باید همین نگاه را در حوزه مسائل اجتماعی، فرهنگی و همچنین محیط زیست داشته باشیم، ادامه داد: ما باید مشکلات را بیان اینکه در سازماندهی سیاسی فضاها مرزهای غلطی را ایجاد کرد‌ایم، بیان کرد: متأسفانه هر روز این اشکالات بیشتر و بیشتر می‌شود. به‌عنوان مثال گفته می‌شود که ما بگوییم مترو تهران و حومه، این در حالیست که در ۲۰ سال گذشته مترو تهران و حومه وجود داشته است و ما با یک بی‌تدبیری آمده‌ایم و حومه را از این حوزه حذف کردیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باید در دست هم دهیم و

الجزیره:

نتانیاھومی خواست از شر فاجعه۱۷اکتبر، در لبنان خلاص شود اما ایران او را عاقلگیر کرد

آن در پی داشت. بر اساس آمار ارتش رژیم صهیونیستی ساختگی در حمله به لبنان خوابیده بود و گمان می کرد که آبروی از دست رفته خود را بازگردانده است که عملیات «وعده صادق ۲» با شلیک ۲۰۰ موشک به قلب اراضی اشغالی او را از این سرخوشی بیدار کرد و خوش‌خیالی او برای خلاص شدن از شر بحران هفتم اکتبر با حمله به لبنان را نقشه برآب کرد.

به گزارش ایسنا، شبکه الجزیره در گزارشی در این باره نوشت: حدود یک سال پس از جنگ اسرائیل در نوار غزه، این رژیم نتوانست به هیچ یک از اهداف خود دست یابد و هر چه جنگ به همین شکل ادامه پیدا کرد، اسرائیل بیشتر

در گ لای نوار غزه فرو رفت و خسارات سنگینی را برای آن در پی داشت. بر اساس آمار ارتش رژیم صهیونیستی ساختگی در حمله به لبنان خوابیده بود و گمان می کرد که آبروی از دست رفته خود را بازگردانده است که عملیات «وعده صادق ۲» با شلیک ۲۰۰ موشک به قلب اراضی اشغالی او را از این سرخوشی بیدار کرد و خوش‌خیالی او برای خلاص شدن از شر بحران هفتم اکتبر با حمله به لبنان را نقشه برآب کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باید در دست هم دهیم و

^[1] به این ترتیب راه برای سایر موشک‌ها جهت هدف قرار دادن اهداف راهبردی دشمن باز خواهد شد